Российская Федерация
Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.07.2015                               г. Семикаракорск                                          № 317
Об отчете об исполнении бюджета Семикаракорского

городского поселения Семикаракорского района

за 1 полугодие 2015 года

          В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 43 решения Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 18.09.2013 № 49 «О бюджетном процессе в Семикаракорском городском поселении»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района за 1 полугодие 2015 года по доходам в сумме 38 409,0 тыс. рублей, по расходам – в сумме 38 547,2 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами в сумме 138,2 тыс. рублей.

2. Установить, что численность муниципальных служащих по состоянию на 01.07.2015 составила 15 человек, а фактические затраты на их денежное содержание за 1 полугодие – 3 253,0 тыс. рублей.

              3. В целях информирования населения города Семикаракорска  опубликовать в газете «Семикаракорские вести» сведения о ходе исполнения бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района за 1 полугодие 2015 года.

            4. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района за 1 полугодие 2015 года в Собрание депутатов Семикаракорского городского поселения.

              5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заведующего сектором экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения Иванову И.В.

Глава Семикаракорского

городского поселения                                                                       А.Н.Черненко

Постановление  вносит сектор экономики

 и финансов Администрации Семикаракорского

городского поселения И.В. Иванова
СОГЛАСОВАНО

	Ф.И.О.
	Должность
	Подпись
	Замечания

	Юсина Г.В.
	Заместитель Главы Администрации

	Кружилина Л.П.
	Главный бухгалтер

	Иванова И.В..
	Заведующий сектором экономики и финансов

	Студеникин И.А.
	Главный специалист по правовым вопросам

Приложение

к постановлению Администрации

Семикаракорского городского

 поселения

от  20.07.2015 № 317
СВЕДЕНИЯ

 о ходе исполнения бюджета Семикаракорского городского

поселения Семикаракорского района за 1 полугодие 2015 года

Исполнение бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района за 1 полугодие 2015 года по доходам составило   38 409,0 тыс. рублей или 44,7 %  к годовому плану, в том числе по собственным доходам – 26 881,3 тыс. руб. или 39,7 % к годовому плану  и по расходам -  38 547,2 тыс. рублей или 44,0 %.

Уменьшение по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составило по доходам бюджета Семикаракорского городского поселения 13 640,0 тыс. руб., что  меньше в 1,3 раза, по расходам – 15 490,4 тыс. руб., меньше в 1,4 раза.
Информация об исполнении бюджета Семикаракорского городского поселения за 1 полугодие 2015 года прилагается.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Семикаракорского городского поселения исполнены в сумме 26 881,3 тыс. руб. В сравнении с соответствующим периодом прошлого года объем собственных доходов снижен на 310,7 тыс. руб., или в 1,01 раза.
Бюджетная политика в сфере расходов бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района была направлена на решение социальных и экономических задач поселения. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами в сфере благоустройства.

Основными направлениями расходования средств бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района в 1 полугодии 2015 года явились расходы на жилищно-коммунальное хозяйство – 20 958,5 тыс.рублей или 54,3 % в общей величине расходов.

В составе бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района расходы на оплату труда с начислениями составили 9 752,0 тыс.руб., из них денежное содержание муниципальных служащих – 3 253,0 тыс. руб.

Численность муниципальных служащих по состоянию на 01.07.2015г. составила 15 человек.

Расходы на оплату коммунальных услуг составили 5 146,9 тыс.руб.;

содержание и текущий ремонт дорог 2 892,8 тыс.руб..

Просроченные долги по обязательствам бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района  на 1 июля 2015 года отсутствуют.
(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнение

	1
	2
	3

	Доходы бюджета - Всего
	85 920,0
	38 409,0

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	67 678,6
	26 881,3

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	15 846,2
	6 649,1

	Налог на доходы физических лиц
	15 846,2
	6 649,1

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	3 248,0
	1 758,4

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	3 248,0
	1 758,4

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	993,3
	571,9

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	37,1
	16,0

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	2 175,6
	1 219,5

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	42,0
	-49,0

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	7 336,5
	4 723,1

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	4 701,0
	3 193,2

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	4 701,0
	3 193,2

	Единый сельскохозяйственный налог
	2 635,5
	1 502,2

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	36 321,7
	11 274,4

	Налог на имущество физических лиц
	5 958,2
	399,0

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	5 958,2
	399,0

	Земельный налог
	30 363,5
	10 875,4

	Земельный налог с организаций
	21 591,5
	8 640,3

	Земельный налог с физических лиц
	8 772,0
	2 235,1

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	3 723,1
	1 502,9

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	3 697,8
	1 496,3

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	3 667,6
	1 443,8

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	3 667,6
	1 443,8

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	30,2
	52,5

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	30,2
	52,5

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	25,3
	6,6

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	25,3
	6,6

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	25,3
	6,6

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	1 187,1
	950,2

	 Доходы     от    продажи    земельных    участков,                              государственная  собственность  на   которые не  разграничена
	1 187,1
	950,2

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	1 187,1
	950,2

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	16,0
	1,0

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	16,0
	1,0

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	16,0
	1,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	18 241,5
	11 527,7

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	18 241,5
	11 527,7

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	0,2
	0,2

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	18 241,3
	11 527,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	18 241,3
	11 527,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	18 241,3
	11 527,0

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО
	87 579,2
	38 547,2

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	15 956,8
	6389,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1 082,6
	393,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	13 134,9
	5 246,7

	РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ
	2,6
	0,0

	ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	1 731,1
	749,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	1 271,4
	180,5

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	1 271,4
	180,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	9 856,0
	2 975,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	9 571,4
	2 892,8

	Другие вопросы в области национальной экономики
	284,6
	83,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	46 866,1
	20 958,5

	Жилищное хозяйство
	154,0
	122,2

	Коммунальное хозяйство
	17 970,6
	11 259,8

	Благоустройство
	28 741,5
	9 576,5

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	13 328,9
	5 491,5

	Культура
	13 199,7
	5 387,1

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	129,2
	104,4

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	300,0
	84,2

	Телевидение и радиовещание
	300,0
	84,2

	Результат исполнения бюджета (дефицит "--", профицит "+")
	-1 659,2
	-138,2

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ - ВСЕГО
	1 659,2
	138,2

	Изменение остатков средств
	1 659,2
	138,2

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	1 659,2
	138,2

	Увеличение остатков средств бюджетов
	-85 920,0
	-38 799,6

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-85 920,0
	-38 799,6

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-85 920,0
	-38 799,6

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-85 920,0
	-38 799,6

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	87 579,2
	38 937,8

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	87 579,2
	38 937,8

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	87 579,2
	38 937,8

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	87 579,2
	38 937,8